
韮 福 所 第 ５ ８ ９ 号 

令和５年１０月２６日 

 

地区長・組長 各位 

 

韮崎市福祉事務所長 野口文香   

(公印省略)   

 

生活困窮者食糧支援事業への協力について（依頼） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本市福祉行政について、ご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、毎年実施おります生活困窮者食糧支援事業について、今年度も下記によ

り実施することといたしました。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、別紙チラシを各組へ回覧

いただけますようご協力をお願い申し上げます。 

 なお、取りまとめ及び搬入につきましては、地区毎ではなく、直接地区住民の

方に市役所へ搬入をお願いすることとしておりますので、ご承知おき願います。 

 

記 

 

 １ 搬入日 

   令和 5年 11 月 22 日㈬ 23 日㈷ 24 日㈮ 27 日㈪ 28 日㈫ 29 日㈬ 

   午前 9時～午後 5時 

 

   令和 5年 11 月 25 日㈯ 

   午前 9時～午後 3時 

 

 ２ 搬入場所 

    韮崎市役所 正面玄関 

＊ 期日以外に搬入を希望する場合は、事前にご連絡ください。 

 

◎搬入カレンダー 

日にち 22 23 24 25 26 27 28 29 

曜日 ㈬ ㈷ 金 ㈯ ㈰ ㈪ ㈫ ㈬ 

9 時～15 時 〇 〇 〇 〇 × 〇 〇 〇 

15 時～17 時 〇 〇 〇 × × 〇 〇 〇 

 

 

韮崎市福祉課生活支援担当 井上  

℡：２２－１１１１（内線１９３） 



 

 

 

 

市民の皆さまへ 

韮崎市福祉事務所 

 

電力や物価等の高騰により生活困窮世帯が増加する中、「子どもの貧困」が大きな問題とな

っています。多くのことを吸収し成長する大切な時期に適切な環境が与えられないことは、

健康面だけでなく子どもの将来にも大きな影響を及ぼします。 

子どもの貧困は世帯の貧困であり、子どもに適切な環境を与えるためには、子どもへの支

援だけでなく、その世帯全体への支援が必要となります。 

つきましては、皆様からの善意のこもった食糧品をお預かりして、必要とする世帯へお渡

しする食糧支援を実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

 なお、食糧品の搬入につきましては、地区による取りまとめは行っておりませんので、お

手数をおかけしますが下記により直接市役所へ搬入をお願いします。 

 

◎ 搬入期日 

 日時 令和５年 11 月 

    22 日㈬ 23 日㈷ 24 日㈮ 27 日㈪ 28 日㈫ 29 日㈬ 午前 9時～午後 5 時 

 

    25 日㈯  午前 9 時～午後 3時 

 

 搬入カレンダー 

日にち 22 23 24 25 26 27 28 29 

曜日 ㈬ ㈷ 金 ㈯ ㈰ ㈪ ㈫ ㈬ 

9 時～15 時 〇 〇 〇 〇 × 〇 〇 〇 

15 時～17 時 〇 〇 〇 × × 〇 〇 〇 

 

◎ 搬入場所 

  韮崎市役所 正面玄関 

上記の日時に搬入が困難な場合は、生活支援担当までご相談ください。 

◎【提供をお願いする食料品】 

  缶詰、米、カップ麺、レトルト食品、水など ※賞味期限内で未開封の物に限ります。 

 

提供していただいた食糧品は福祉事務所を通じ必要とする世帯へお渡しいたします。 

ご協力お待ちしています！！ 

 

 

 

（令和４年度の実績については、裏面を参照してください） 

回 覧 

生活困窮者世帯への食糧支援事業にご協力をお願いします! 

お問い合わせ先 

韮崎市 福祉課 生活支援担当 

Tel：0551-22-1111（内線 193） 



 

令和４年度 食糧支援実績について 

 

種       類 個  数 

白米 610 kg 

玄米 460 kg 

もち米 9 kg 

合計（米） 1,070.1 kg 

   

種       類 個  数 

缶詰 200 個 

瓶詰 24 個 

カップ麺 259 個 

袋麺（インスタントラーメン等） 21 袋 

乾麺（素麺・そば・うどん・パスタ等） 99 個 

乾物（海苔・わかめ） 9 個 

レトルト食品 237 個 

お茶（ペットボトル） 144 本 

コーヒー・紅茶・お茶 84 個 

お菓子 257 個 

調味料 69 個 

その他（ホットケーキミックス・ふりかけ等） 111 個 

     

合計（米以外） 1,514   

  

 

協力実績 ８６世帯 

  

  ５地区・団体   

配布開始 令和４年１２月６日 

  

    

 


